
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Contenu des enseignements hebdomadaires 
 

Enseignement général Enseignement professionnel 

 Français                                         

 Histoire – géographie – EMC         

 Maths  

 Sciences physiques  

 Anglais                                                                                                              

 Education esthétique                      

 EPS  

3 h 

2 h 

2 h 

1 h 30  

1 h 

1 h 

2 h 

 Technique professionnelle 

 Nutrition – Service à l’usager 

 SMS (Sciences médico-sociales) 

 Biologie – Microbiologie 

 PSE (Prévention Santé Environnement) 

 Economie – Gestion 

6 h 

4 h 

2 h 

2 h 

1 h 

1 h 

Accompagnement personnalisé 2 h 
 

 Assistant en soins et en santé communautaire, 

 Accompagnant de personnes fragilisées,  

de personnes handicapées 

 Maîtresse de maison, gouvernante 

 Responsable hébergement 
 Responsable de petites unités en domicile collectif, 

 Intervenant en structures d’accueil de la petite  enfance 

Formation en 3 ans après la 3ème, 

comprenant 22 semaines de formation en 

milieu professionnel 

 Entrer dans la vie active  

(secteur public, privé ou associatif) 

 Poursuite d’études : BTS 

 Diplôme d’état : 

 Aide Soignant(e), 

Auxiliaire de Puériculture, 

Aide Médico-Psychologique 

Le titulaire du BAC PRO exerce ses fonctions auprès de familles, d’enfants, de personnes 

âgées, de personnes handicapées, vivant en logement privé, individuel ou collectif.  

QUE FAIRE APRÈS MON BAC ? 

 


